青 営 大 号 外

令和４年７月１日

報 道 機 関 各 位

青森県営農大学校長

（ 公 印 省 略 ）

「ダイちゃんの店」開店します！！
～令和４年度校内農産物直売所開店のお知らせ～

本校では、農産物のマーケティング教育を目的に、校内定期直売実習を実施しています。

学生が中心となって運営する農産物直売所「ダイちゃんの店」を下記のとおり開店しま

すので、取材してくださるようお願いいたします。

記

１ 日 時 第１回開店日

令和４年７月８日（金）13:15 ～ 14:30

２ 場 所 青森県営農大学校 校舎正面等

（上北郡七戸町字大沢 48-8）

３ 内 容 学生による野菜、果実、加工品の販売

４ その他 当直売所の詳細については、別紙実施計画及び本校ホームページを

ご参照ください。

https://www.pref.aomori.lg.jp/soshiki/nourin/einodai/daichan.html

報道機関用提供資料

担当部署 青森県営農大学校

担当者 農産園芸課長 今川 貢

（内線２４１）

電話番号 ０１７６－６２－３１１１

ＦＡＸ ０１７６－６２－３９８６

所属長 校長 長内 明人

（内線２１１）

（別紙）

令和４年度 営農大学校校内定期直売実習計画

１ 実施日時

回 数 月 日 時間 目玉商品（予定）

第１回 ７月 ８日（金） 13:15 ～ 14:30 きゅうり、トマト、ブルーベリー

第２回 ９月 ２日（金） きゅうり、トマト、なし、ぶどう

第３回 ９月 16 日 （金） だいこん、トマト、ぶどう、りんご

第４回 10 月 ７日（金） ごぼう、にんじん、キャベツ、りんご

第５回 11 月 25 日 （金） ごぼう、ながいも、ねぎ、りんご

第６回 12 月 11 日 （日） 9:00 ～ 12:00 ながいも、ごぼう

※いずれの日も、商品がなくなり次第、閉店します。

２ 販売場所

青森県営農大学校 校舎正面等

（上北郡七戸町字大沢 48-8）

※悪天候時は体育館等の校内で実施

３ 整理券の配布

第１～５回の開催では、整理券を 11:00 から校舎正面で配布します。

第６回については整理券を配布せず、来店順に販売します。

４ 学生の役割

農畜産物販売委員会を中心に、畑作園芸課程及び果樹課程の学生が店舗

運営を行います（出荷・調整、店舗設営、商品陳列、接客、会計等）。

５ その他

上記のほか、営大祭（10/2 9 ～ 30）でも農産物の販売を行います。